



Broj: 07-927-5/18

Datum: 22.06.2018. godine

PREDMET: Odgovor na molbu u vezi sa postupkom javnog nadmetanja „Kućišta i zaptivači“

U vezi sa Obavještenjem za nabavku broj: 07-927-2/18 i Poziva za dostavu ponude broj: 07-927-3/18 od 14.06.2018. godine, dana 19.06.2018. godine blagovremeno je dostavljena molba od strane zainteresovanog ponuđača koja se odnosi na tačku 5.7 stav 12., odnosno na obavezu da se na svim kućištima i zaptivačima izvrši ugradnja loga Društva „TTU Energetik“ d.o.o. Tuzla, i ista glasi:

1. Da li postoji mogućnost da ne stoji logo Društva na svim kućištima i zaptivačima?

Odgovor: Društvo će prihvatiti ponudu ponuđača u kojoj se nudi minimalno 60% proizvoda sa logom „TTU Energetik“ d.o.o. Tuzla.



Direktor

Almir Zulić

Broj: 07-927-4/18
Datum: 22.06.2018. godine



PREDMET: Odgovori na pitanja u vezi sa postupkom javnog nadmetanja „Kućišta i zaptivači“

U vezi sa Obavještenjem za nabavku broj: 07-927-2/18 i Poziva za dostavu ponude broj: 07-927-3/18 od 14.06.2018. godine, dana 19.06.2018. godine blagovremeno je dostavljen zahtjev za pojašnjenjem tenderske dokumentacije od strane zainteresovanog ponuđača i isto se odnosi na slijedeće:

1. Garancija za ozbiljnost ponude
2. Instrument obezbjeđenja za dobro izvršenje posla
3. Broj postupka nabavke

Naime, navedenim zahtjevom traženo je da se pojasni slijedeće:

1. **Pitanje:** U Obavještenju za nabavku broj: 07-927-2/18, Garancija za ozbiljnost ponude stoji NE. Međutim, pod tačkom 5. Instrukcije za ponuđače, stoji da je potrebno pribaviti garanciju za ozbiljnost ponude (tačka 5.15).

Odgovor: Garancija za ozbiljnost ponude se **ne zahtijeva** kako je to navedeno i u Obavještenju za nabavku broj: 07-927-2/18. Instrukcije koje su date u Pozivu za dostavu ponude se generalno daju ponuđačima u svim postupcima javnog nadmetanja, i uvijek isto glase, dok su detaljne informacije o sredstvima obezbjeđenja date u Obavještenju za nabavku.

2. Pitanje: Također, u Obavještenju za nabavku broj: 07-927-2/18 Instrument obezbjeđenja za dobro izvršenje posla stoji „NE“, a pod tačkom 9. potpisivanje Ugovora, stoji da je potrebno obezbijediti garanciju za dobro izvršenje posla.

Odgovor: Garancija za ozbiljnost ponude se **ne zahtijeva** kako je to navedeno i u Obavještenju za nabavku broj: 07-927-2/18. Instrukcije koje su date u Pozivu za dostavu ponude se generalno daju ponuđačima u svim postupcima javnog nadmetanja, i uvijek isto glase, dok su detaljne informacije o sredstvima obezbjeđenja date u Obavještenju za nabavku.

3. Pitanje: U tenderskoj dokumentaciji stoji više različitih brojeva postupka javne nabavke (broj: 07-927-3/18, 07-927/18, 07-927-2/18)

Odgovor: Postupak nabavke je pokrenut brojem : 07-927/18, broj Obavještenja kojim je isti objavljen je 07-927-2/18, dok je broj Poziva za dostavljenje ponuda 07-927-3/18, tako da za ponuđače nije bitno na koji će se broj pozvati, pozivom na bilo koji od navedenih smatra se ispravnim i prihvatljivim od strane Društva.



Direktor

Almir Zulić